IMPABUTEJBCTBO APXAHTEJBLCKOH OBJIACTH

HOCTAHOBJJEHHE

oT 13 certsa6ps 2017 r. Ne 363-nm

T. ApXaHTeIhCcK

O BHecenun M3MeHeHuil B nocranosienue [IpaBurenscrea
ApxaHrejabckoid o0actu ot 12 okrsiops 2012 roga Ne 464-1n

B coorBerctBUM co cratbeil 179 bromkerHoro koxeckca Poccuiickoit
@dcpaepanuu, nyHktoM 1 cratem 21 denpepampHoro 3akoHa ot 06 OKTAOps
1999 rona Ne 184-®3 «O6 0o0mMX MpUHIMIAX OPraHM3alMd 3aKOHOAATCIIbHBIX
(MpeaCTaBUTEIBHBIX) W HCHOJHUTCIBHBIX OPraHOB TOCYIAapCTBCHHOM BIACTH
cyobekToB Poccuiickoit ®denepanuu», MyHKTOM «a» ctathl 31.2 VYcrapa
Apxanrenbckoit o0actu, [TopsakoM pa3paboTKy U peai3aliiy ToCyIapCTBEHHBIX
nporpaMM ApXaHTeJIbCKOM 001acTH, YTBEP:KICHHBIM TIOCTaHOBJICHUEM [IpaBUTELCTRA
Apxanrensckoit obnactu ot 10 wurons 2012 roma Ne 299-mm, I[IpaBUTETBCTBO
ApXaHreabCKkoi 001acTH MOCTAHOBJAET:

1. YTBepauTh mpriiaracMbic U3MEHEHHSI, KOTOPBIE BHOCATCSI B IOCTAHOBJICHUE
[TpaBuTenbcTBa ApxaHreiabckod obnact oT 12 oktsabpst 2012 roga Ne 464-nn
«O0 yTBEepkKAECHUM TOCYAAPCTBEHHON MpOrpaMMbl ApXaHreabCKOH o00sacTu
“ConmanpHas oJyIep)kKKa TpakiaH B ApxaHrenbckoit obmactu (2013 — 2020 romsr)».

2. Hacrosimiee moCTaHOBIICHUE BCTYMACT B CHIIY CO JHS €r0 O(UIIMAIBLHOTO
OTyOJTUKOBaHUSI.
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IlepBolii 3amecTuTeas I'ydOepHaTopa
ApXaHreabCcKou ofJ1acTu —
npenceaaresb [Ipasurenabcrea
ApXaHreabCckoi 001acTn
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A.B. Ancypnes



UN3IMEHEHMNIA,

YTBEPX/JEHbI
rocra”oBieHueM lIpaBurenscTBa

ApxaHreiasckoit odnactu
oT 13 centsa6ps 2017 r. Ne 363-tin

KOTOPbIC BHOCATCH B ocTaHoBJIcHUE [IpaBuTe/ibecTBa ApPXaHreabCKoi 001acTH
or 12 oxkTsi0ps 2012 roga Ne 464-nn

1. B rocynapctBeHHON mporpamMme ApxaHrenbckod obnactu «ConuanbHas MOJAEpKKa I'PaXJaH B ApXaHrelbCKoil o0nactu
(2013 — 2020 roapl)» (Hasiee — rocy1apCcTBCHHAS MTpOrpamMma), YTBCPKICHHON YKa3aHHBIM OCTAaHOBJICHUCM:
1) B rpade 9 CTpOKU «MUHUCTCPCTBO KyIbTypbl» IyHKkTa 41 mpunoxeHuss Ne 1 x rocymapctBeHHON mporpamme mudpsr «2,0»

3aMeHUTh Hudppamu «3,0»;
2) B pazaene VII npunoxxennst Ne 2 k rocy1apCTBEHHOM MpOrpaMme:
a) B mynkre 1.1.1:

B CTpoKe «uToro» mudpsl «121 788,0» u «16 294,4» 3aMeHUTHh COOTBETCTBEHHO mubpaMu «122 252.6» u «16 759,0»;
B CTpoKe «henepanbHblii OroxeT» nudpsl «34 767,7» u «6081,0» 3aMeHUTHh COOTBETCTBEHHO ITMppamu «34 941,1» u «6254,4»;
B CTpOKe «obnacTHON OrokeT» udpel «78 117,1» u «10 213,4» 3ameHuTh cooTBeTcTBEeHHO ITMppaMu «78 408,3» u «10 504,6»;

MOAIYHKT «JI» U3J0KUTh B CIIENYIOUIEH PENAKIUHN:

«I) K YIPSXKISHUAM  MHHUCTEPCTBO HUTOTO 193777 - - 10 459,7 25534
KYJIBTYPBI KYJIBTYPBI B TOM YHCIIe:
u 00pazoBanus
B cepe KyIbTypsl (henepanbHBIT 44959 - - 2 700,0 1 100,0
U HCKYCCTBA Grompier
oGnacTHoii 9822,1 - - 2700,0 14534
B TOM 4HCIIE: GIOIKET
MECTHBIC 5059,7 - - 5 059,7 -
OIOUKETEI

BHEOKIKETHEIE - - - - -
cpescTBa

1864.,6

695.9

1168,7

750,0

750,0

750,0

750,0

3 000,0

3000,0

obopynoBaHue

JOCTYIIA B 3IaHHUA A4
WHBAIUAOB u apyrux MI'H,
YCTAHOBKA CIICIMAITBHBIX
CaHy3JI0B, OCHALICHHUE
TIO/TbEMHO-TPAHCTIOPTHBIM
YCTpOMCTBOM 1 TaK Jaliee
(ne meHee 2 00BEKTOB
€XKET0THO )»;



K rOCY/JapCTBEHHBIM
VIPERKACHIAM
KyJIETYPHI

1 00pa3oBaHusL

B cepe KyIbTypBl
1 HCKYCCTBa

K MYHHIUIIAJIBHBIM
VIpeKOCHUAM
KYJIbTYPBL

1 00pa3oBaHusL

B chepe KyJIbTyphl
U HCKYCCTBA

0) B MO3ULIUU «BCETO MO nojapazaeny 1.1»:

(henepanbHbIi
Oromxer

o0yacTHOI
Or0KeT

MECTHEIE
OIOKETHI

(henepaybHEBII
O10KeT

o0yacTHOI
OI0KET

MECTHEIE
OIOKETHI

36986

3754,8

7973

60673

5059,7

2

2700,0

200,0

2 500,0

5059,7

700,0

14534

400,0

298,6 - -
501,4 300,0 300,0
3973 - -
667,3 450,0 450,0

1 000,0

2 000,0

B CTpOoKe «uToroy» uudpst «127 738,0» u «16 294,4» 3ameHuTh cOOTBETCTBEHHO LUPpamu «128 202,6» u «16 759,0%;

B CTpOKe «(enepanbHbiil OromKeT» mudpsl «34 767,7» n «6081,0» 3amernTh cOOTBETCTBEHHO IuPpamu «34 941,1» u «6254,4»;
B CTpOKe «obmactHoM OromKker» 1ubps «84 067,1» u «10 213,4» 3ameHuTh COOTBETCTBEHHO Hudpamu «84 358,3» u «10 504,6»;
B) B IO3UITMHU «BCETO 110 pazaeiny 1»:
B cTpoke «uToro» mudpsl «133 953,0» u «16 794,4» 3amenuts coorBeTcTBEHHO mudpamu «134 417,6» u «17 259,0%;

B CTpoKe «(denepanpHblil OromxeT» mudpps «36 404,3» 1 «6267,6» 3aMeHUTH cOOTBETCTBEHHO HUbpamu «36 577,7» u «6441,0»;
B CTPOKE «00acTHOM OromKeT» 1ubph «88 654,5» u «10 526,8» 3ameHuTH COOTBETCTBEHHO Hudpamu «88 936,7» n «10 818,0»;
r) B myHkre 3.1:
no3unuio «OcHaleHne peaduIuTalOHHBIM 000PYI0BAaHHEMY M3JIOKUTE B CIACAYIOIICH peIaKIIni;

«3.1. OcHamenne
peabmImTaInOHHEIM
obopynoBaHHEeM

B TOM 49HCJIC.

MHHHCTEPCTBO
KYJIBTYPBI

UTOTO
B TOM YHCIIE:
benepaabHbIit
OrOKET

o0acTHOM
OromKeT

MEeCTHEIE
OI0IKETHI

BHEOIOKETHEIE

cpencrsa

26 301,0

431,2

22 026,3

38435

38435

38435

5561,0

5561,0

11557 51704 53704
431,2 - -
724.5 51704 53704

5200,0

5200,0

-,



MOANYHKT 4 U3JI0KUTh B CIEAYIOIIEH pEeTaKIINU:

«4) yupexaeHui MHUHHCTEPCTBO  MTOTO 59299 - 38435 - - 145,6 1704 170,4 1600,0  npuobperenue

KyIbTYphl U O0PAa30BAHUA  KYJIBTYPBI B TOM YHCIIe: peabmINTaIHOHHOTO

B chepe KyIbTypHI 000pYI0BaHUS

M HCKYCCTBa (penepanbHEI 54,3 - - - - 54,3 - - - " TEXHHIECKHX CPEACTB,

ApXaHrenbcKo# odmacTu Gromker obuervaroIux

aynuo- M pajuoruIaMu, 061acTHO 20321 - - - - 91,3 170,4 1704 1600,0 UEPEABHKCHHE HHBAIMJIOB

TUQIOTCXHUYICCKUMHI GrOIKET ¥ HHBIX MaJOMOOHIBHBIX

CpEeACTBAMH, KpecIaMu- TPYIIT HACEITICHUS, IS

KgniCKaMI/I P MECTHbIC 3843,5 ) 3843,5 ) ) ) ) ) ) YI‘)I;I;)I(HGHI/II?'I Kyﬂ];”ll"lypbl
OIOIKETBL %

ApXxaHTensckol obnactn

BHEOIOKETHBIE - - - - - - - - - (ne Menee 2 yupexaeHuiA
cpescTBa B 2014 roay, He MeHee

1 yapexneHust
B 2017 — 2020 rogax)»;

1) IO3ULHIO «Bcero no pasaeny 3» U3JI0KUTh B CACAYIOIIEH PEIAKIIHH:

«Bcero no pazzeny 3 MHHHCTEPCTBO ~ HTOTO 26 301,0 - 3843,5 5561,0 - 11557 51704 53704 5 200,0
KYJIBTYpbI B TOM YHUCIIE:

(henepanbHEIHA 431,2 - - - - 431,2 - - -
OlOIKET

o0IacTHOR 22 026,3 - - 5561,0 - 724.,5 51704 53704 5200,0
OlOIKET

MECTHBIE 3843,5 - 3843,5 - - - - - _
OI0KETBI

BHEOIO/DKETHBIS - - - - - - - - .
cpencTsa

2.B mnynktre 1 TlomoxkeHuss O TOpPSAKE M YCIOBUSAX TPOBCACHUS KOHKypca Ha MPEAOCTaBICHUC cyOcuamii Oropkeram
MYHHUITUIATBHBIX 00pa30BaHUM APXaHTeIbCKON 00JIaCTH HA MEPOTIPUATHS MO OOCCIICUCHUIO B MYHUIIUTIATBHBIX YUPCHKACHUSIX KYJIbTYPhl
MYHHULUITAIIBHBIX O6paBOBaHI/II71 ApxaHrenbckoil  oOnactu I[OCTYHHOﬁ cpenpl s I/IHBaII T BCPAK/ICHHOTO - yKa3aHHBIM

AOIIOJIHUTE CII0BAMHU «, MYHUITUIIAJIBHBIX y‘Ip@)KI[@HI/IH JOITOJIHUTCJIIBHOT' O O6p330BaHI/I$I B C(bep

oOpazoBaHul ApXaHTCIBCKOH 001acT». npmomﬂ%ﬂ
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